

Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi RP dla Arno Giese

Z powołania kronikarz Polonii

21 września w siedzibie Konsulatu Generalnego RP w Köln odbyła się uroczystość dekoracji Arno Giese Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi RP. Prezydent RP Lech Kaczyński przyznał mu go za zasługi dla rozwoju stosunków polsko-niemieckich.

Wręczenia w obecności wielu gości dokonał konsul generalny RP w Köln Andrzej Kaczorowski. O zasługach odznaczonego mówił Helmut Latak, zastępca burmistrza miasta Wesseling, gdzie Arno Giese mieszka od wielu lat. Tak szaczonego wyróżnienia gratulowali mu m.in.: Thomas Brauer, dyrektor RheinEnergie AG w Köln, były pracodawca, oraz Zbigniew Kosmatka, prezydent Piły, rodzinnego miasta Arno Giese.

Lista gości, którzy przybyli na uroczystość, jest długa. Trzeba jednak koniecznie wymienić Danutę Bernolak, sopranistkę z Opery Kolońskiej i Zdzisława Rybkę z Teatru w Kolblenz. Artyści ci bowiem zaimprovizowali mały koncert, dedykując Arno Giese brawurowo wykonane melodie i arie ze znanych oper.



Arno Giese dobrze znany jest Polonii niemieckiej. Od wielu lat rejestruje piórem i kamerą wszystko, co się dzieje w tym środowisku. W swoim archiwum zgromadził około 30 tysięcy fotografii, które dokumentują działalność Polonii w ostatnich dwudziestu latach.

Od lat jest korespondentem wielu pism polonijnych i katolickich – przez kilka lat współpracował także z „Samym Życiem”. Jest autorem kilku

książek. Spod jego pióra wyszły: „Krynica Łask” (1997), „Na ołtarzu ojczyzny” (2001), „Królowa narodu” (2000), „Strażnica Katolicyzmu” (2002), trzeci już tom „Królowej narodu” (2007) i „Kurier kardynała” (2004).

Jak widać, obok tematyki religijno-kościelnej, Arno Giese często podejmuje tematykę, która wiąże się z losami Polaków na obczyźnie po II wojnie światowej. Nie stroni od tematów politycznych, społecznych i kulturalnych.

Urodził się 24 sierpnia 1941 roku w Pile. W listopadzie 1978 roku wyemigrował do Niemiec w ramach akcji łączenia rodzin. Mieszka w Wesseling. Był inicjatorem utworzenia Polskiej Misji Katolickiej w Bonn, która duszpasterstwem obejmuje kościoły w Brühl, Euskirchen, Troisdorf, Bad Honef i Bonn. Organizował tam życie kulturalne Polonii, kursy języka niemieckiego i inne imprezy.

Ostatnio częściej przebywa w Polsce, gdzie gromadzi materiał do swojej kolejnej książki.